
令和５年10月号（第95号）

発　　行　特別養護老人ホーム
　　　　　　　越　之　湖
　　　　　富山県黒部市堀切１００２
　　　　　電話 （０７６５）５７－３５１１
発行責任者　山 本 真 也
発  行  日　令 和５年 10 月 10 日
ホームページ 　http://koshinoko.e-294.net/

各フロアおやつ会7月
7月19日（水） 7月6日（木）そよかぜ・こもれびフロア

　本年６月29日の理事会で緑寿会理事長に就任いたしました漆間中郎と申します。
　日頃より当法人の運営に対しまして、施設の利用者の皆さまはもとより、ご家族、地
域の皆さま方から温かいご支援とご協力をいただき心から感謝申し上げます。
　私は、過去に民生委員児童委員６年、現在は地区振興会長として地域の皆さまとのつながりを大切に
してまいりました。当法人においても令和３年６月より２年間、監事としての役目も担わせていただき
ました。
　現在、我が国では、人口減少と少子高齢化の進行によって社会の支え手が減少する「2040年問題」が
注目されています。近い将来、高齢者、障がい者、一人暮らし、多世代世帯など、お互いが多様性を認
め合い、支え合う社会を築かないと幸せな生活ができない時代がやってまいります。
　当法人においても「施設も地域住民」という考えのもと、ホームページでの情報発信や認知症を患っ
ている方のご家族同士の交流支援を始めとした取組みを通じ、少しでも多くの貢献を果たしてまいりた
いと考えております。
　当法人の資産は「人」であります。職員の専門性や能力の向上を図りつつ、その資産を生かしたさら
なる地域貢献、そして利用者さまそれぞれの自立を支援するケアに努めてまいります。
　また、新型コロナウイルス感染症に対する社会認識が変わりつつあるなか、当法人においても感染防
止対策に苦労しておりますが、引き続き利用者の皆さまの安心と安全の確保に努めてまいります。
　緑寿会が、地域における高齢者福祉の拠点として、引き続き地域の皆さまに信頼される施設となるよ
う、職員一丸となって取組んでまいります。
　皆さまのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

社会福祉法人緑寿会
理事長　漆　間　中　郎理事長就任のごあいさつ

☆好きなスイーツを選んで、
　皆で美味しく頂きました。

ひだまりフロア

ひだまりフロア

各フロアおやつ会8月
8月16日（水）そよかぜ・こもれびフロア

そよかぜ・こもれびフロア

ひだまりフロア

ひだまりフロア

ひだまりフロア

ひだまりフロア

9月20日（水）各フロア敬老会
～おめでとうございます～～おめでとうございます～

米寿米寿

9月

手作りおやつ 9月25日（月）

手作りおやつ
おはぎ

手作りおやつ 8月29日（火）

白玉フルーツポンチ

美
味
し
ゅ
う

ご
ざ
い
ま
す

私
の
チ
ョ
イ
ス

は
こ
れ
！

★浴衣を着て、夏気分 !!

ケーキ
美味しそう～♥

おみくじどれに
しようかな～

魚
釣
れ
た
〜
!!

可愛い♡

懐かしいねー

ほれっ、私に
任せといて!!

まぁ、びっくり
とても美味しいよ

綺麗な色だね～久しぶりの
お赤飯だわ～

大野カズ子さん

みんなで
頑張ろうー !! 美

味
し
い
よ

甘
〜
い
♥

み
ん
な
で

楽
し
い
！

準
備
で
き
た
〜

短冊に
願い事を
書いて
ハイッ
チーズ !!

た
く
さ
ん
の
せ
て
ネ

出
来
栄
え
上
等
!!

美
味
し
そ
う
！

手作りクレープ

手慣れたもんじゃ
任しとけ～

手作りおやつ



デイサービスコーナー

7月7月 8月8月

9月9月
テグシジャルガル（愛称：テグシ）

初めまして、ナランゲレルと申
します。7月よりそよかぜフロ
アで働くことができて嬉しいで
す。これから色々よろしくお願
いいたします。

初めまして、テグシと呼んでくだ
さい。私はモンゴルから来ました。
7月からこもれびで働き始めまし
た。これから色々経験して新しい
ことを沢山学びたいです。どうぞ
よろしくお願いいたします。

9月からデイサービスセンター
で働いています。施設をご利用
される方に安心して過ごしてい
ただけるように日々努めていき
ます。よろしくお願いします。

デイサービス介護員 デイサービス看護師舛田　瑠伽 住和　美枝子
9月より勤務させていただいて
いる看護師の住和です。デイ
サービスの仕事は初めてです。
皆さまよろしくお願いします。
自室で机に向かう時間が至福の
ひとときです。

9月より入職しました荻野です。
他施設での経験はありますが新
人の気持ちでがんばります。
よろしくお願いします。

ホーム介護員 ホーム介護員荻野　健太郎　 四十内　圭吾　
介護の仕事は、ほぼ初めてなの
でわからないことも多いですが、
少しでも早く仕事を覚えて利用
者さんに元気を与えられるよう
に頑張ります。よろしくお願い
します。

ボランティア

岩　井　明　子 さん　91歳
長谷川　ふみ子 さん　91歳
大　坪　恭　子 さん　89歳
藤　森　もと子 さん　80歳

本　田　スミ子 さん　91歳
岡　島　順　子 さん　77歳

岩　井　き　み さん　97歳
松　原　咲　子 さん　95歳
長　田　則　子 さん　78歳

誕生者

瀧　川　正　一（敬称略）

瀧　川　正　一 （敬称略）

新規入所者 窪野　とし子さん（91歳）穏やかで笑顔が素敵な方です。

本田　スミ子さん（91歳）言葉がきれいで穏やかに話して下さる優しい方です。

７月１日～９月30日

寄　贈 富山県保育士会
７月１日～９月30日

新規職員 ～よろしくお願い致します～

技能実習生 技能実習生ナランゲレル（愛称：ナラン）

10月 12月

11月

黒部場所 散歩に行ってきました♪

握手してもらいました

流しそうめんごっこ

上手に焼けたよ

お好み焼き ボウリング スイカ割り

応援がんばるヨ よーいドン玉入れするよー！


